



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

EDITAL Nº 14/2016 – PROCESSO ANÁLOGO AO LICITATÓRIO

A Santa Casa da Misericórdia, inscrita no CNPJ 24.729.097/0001-36 localizada na Av. Tiradentes, nº. 389 – Centro – São João Del Rei – MG – CEP: 36.307-346, informa que realizará o processo análogo ao licitatório Nº. 09/2016, modalidade Carta Convite, Cotação Presencial de Preços, tipo menor preço GLOBAL e técnica, para tanto, convida empresas do ramo pertinente a enviarem proposta e documentação de habilitação.

1- Objeto: Contratação de empresa para a execução, em regime de EMPREITADA GLOBAL (contemplando insumos e mão de obras e quaisquer outros que constarem no projeto) para a realização, conforme Projeto Arquitetônico, da reforma da Recepção Principal da Santa Casa da Misericórdia de São João del Rei, situada à Avenida Tiradentes, nº 389 – Centro – São João del Rei – MG.

2 - Os recursos para a Reforma da Recepção, estão assegurados e observarão as disposições do artigo 11 do Decreto nº 6.170/2007, dos artigos 45 a 48 da Portaria Interministerial nº 127/2008 e na Portaria Interministerial nº 507, de 24 de novembro de 2011, em conformidade com o plano de trabalho, o projeto arquitetônico e o orçamento do Convênio nº 812673/2014.

3 - Os envelopes Proposta Comercial (Envelope 01) e Habilitação (Envelope 02) deverão ser entregues lacrados, separados e com toda documentação autêntica, neste nosocômio, conforme endereço e data especificado abaixo, com os seguintes dizeres:

ENVELOPE 01

PROPOSTA COMERCIAL

SANTA CASA DA MISERICÓRDIA

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO – A/c: Clarissa

AV. TIRADENTES, 389 – CENTRO

SÃO JOÃO DEL REI – MG – CEP: 36.307-346

DATA DE INÍCIO/TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/12/2016 à 21/12/2016, de 07h00min às 13h00min e de 15h00min às 17h00min, exceto no dia da abertura que o horário de entrega finalizará às 14:45h.



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2016 às 15:00 horas.

A proposta comercial deverá ser entregue de forma legível em 1 (uma) via sem rasuras contendo **PREÇO POR ITEM e PREÇO GLOBAL** (composição com tributos, encargos sociais, taxas, fretes, despesas com materiais, mão de obra e outras de quaisquer natureza incidentes sobre o serviço a ser prestado, deduzidos eventuais descontos e composição da taxa de BDI - benefícios e despesas indiretas), em moeda corrente, máximo de 02 (duas) casas decimais, já estando incluso neste orçamento o valor do frete e a validade da proposta, em papel timbrado da empresa com assinatura, carimbo, CNPJ, Agência e conta Bancária em nome da empresa participante do certame. Não serão aceitas apresentações de itens com valor igual a zero. Deverá constar na proposta um Quadro de Metas e Eventos, informando como serão executados os serviços por empreitada global, com datas iniciais e finais. (O preço global de referência será o resultante do custo global de referência acrescido do valor correspondente ao BDI).

ENVELOPE 02

HABILITAÇÃO

SANTA CASA DA MISERICÓRDIA

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO – A/c: Clarissa

AV. TIRADENTES, 389 – CENTRO

SÃO JOÃO DEL REI – MG – CEP: 36.307-346

DATA DE INÍCIO/TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/12/2016 à 21/12/2016, de 07h00min às 13h00min e de 15h00min às 17h00min, exceto no dia da abertura que o horário de entrega finalizará às 14:45 hrs.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2016 às 15:00 horas.

Os documentos de habilitações da empresa devem ser entregues contendo os documentos abaixo, **Autenticados ou em Original**:

- a) – Ato constitutivo;
- b) – Alteração contratual se assim for necessário;
- c) – Certidão negativa de debito relativo a tributos federais, estaduais e municipais;



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

- d) – Certidão de regularidade do FGTS;
 - e) – Certidão negativa de falência ou concordata;
 - f) – Certidão de regularidade de débitos trabalhistas (Justiça do trabalho);
 - g) – Alvará de Licença e Funcionamento;
 - h) – Registro ou inscrição no CREA;
 - i) – Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, e indicação das instalações, do aparelhamento e do pessoal técnico adequados e disponíveis para a realização do objeto da licitação, bem como da qualificação de cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizará pelos trabalhos;
 - j) – Comprovação do licitante de possuir em seu quadro permanente, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nível superior ou outro devidamente reconhecido pela entidade competente, detentor de atestado de responsabilidade técnica por execução de obra ou serviço de características semelhantes;
 - k) – Todos os documentos de habilitação deverão estar em nome e CNPJ da empresa que emitirá a Nota Fiscal.
- 4 - O prazo de validade da proposta será de 150 (cento e cinquenta) dias a contar da data marcada para a abertura das mesmas.
- 5 - Será vencedora a proposta que for mais vantajosa a Santa Casa da Misericórdia, tendo-se em conta, qualidade, especificação, preço, capacidade técnica, prazo de entrega.
- 6 - Abertas as propostas comerciais, estas serão analisadas verificando o atendimento a todas as especificações e condições estabelecidas neste Edital, sendo imediatamente desclassificadas aquelas que estiverem em desacordo.
- 7 – Prazo para apresentação do Projeto Executivo: máximo de 10 (dez) dias, contados da data indicada para início dos serviços na Ordem de Início de Serviço;

4



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

8 – Prazo para Execução da obra de reforma: máximo de 120 (Cento e Vinte) dias corridos, contados da aprovação do Projeto Executivo, conforme tabela abaixo:

META/ AGRUPA DOR	DESCRIÇÃO	VALOR R\$	PESO %	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4	
				PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)	ACUM (%)
1	REFORMA DA RECEPÇÃO				-		-		-		-
1.1	CANTEIRO DE OBRAS	984,23	1,06%	100%	100,00		100%		100%		100%
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.915,98	6,39%	90%	90,00	10%	100%		100%		100%
1.3	PAREDES/PAINEIS	1.238,93	1,34%	60%	60,00	40%	100%		100%		100%
1.4	REVESTIMENTOS E TRATAMENTOS DE SUPERFÍCIES	28.312,60	30,60%		-	60%	60%	40%	100%		100%
1.5	PISOS	9.775,78	10,56%		-	50%	50%	40%	90%	10%	100%
1.6	ESQUADRIAS/FERRAGENS E VIDROS	4.468,52	4,83%		-		-	100%	100%		100%
1.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9.378,10	10,13%		-	40%	40%	50%	90%	10%	100%
1.8	INSTALAÇÕES ESPECIAIS	928,80	1,00%		-		-	20%	20%	80%	100%
1.9	PINTURA	24.562,00	26,54%		-	30%	30%	30%	60%	40%	100%
1.10	PORTAS	2.194,38	2,37%		-	30%	30%	10%	40%	60%	100%
1.11	LIMPEZA	4.780,51	5,17%		-		-		-	100%	100%
	Total (%):			7,62	7,62	37,54	45,16	34,76	79,92	20,08	100%
	Total (R\$):	92.539,83	100,00%	7.051,97	7.051,97	34.740,77	41.792,74	32.166,72	73.959,46	18.580,37	92.539,83

9 – Prazo de garantia de materiais: mínimo de 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo da obra, sob pena de troca de serviço sem ônus à entidade;

10 - Forma de pagamento: A cada 30 dias será realizada uma medição, conforme modelo da Caixa Econômica Federal, após apresentação da documentação de regularidade fiscal e vistoria feita pelo Engenheiro Fiscal da Santa Casa da Misericórdia de São João del Rei. Após o envio da medição, será avaliado e o recurso será liberado pela Caixa Econômica Federal e autorizado pagamento.

11 – Os participantes deste certame estarão cientes e, portanto, de acordo com adequações do projeto que integra o presente edital e que as eventuais alterações contratuais sob alegação de falhas ou omissões em qualquer das peças, orçamentos, plantas, especificações, memoriais e estudos técnicos preliminares do projeto não poderão ultrapassar, no seu conjunto, dez por cento do valor total do contrato, computando-se esse percentual para verificação do limite previsto no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12 - Prazo para interposição de recurso até (03) três dias úteis antes da abertura do Processo Análogo ao Licitatório.



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

Abaixo a lista dos itens.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
TOTAL							92.539,83
1	M	REFORMA DA RECEPÇÃO		-		-	92.539,83
1.1	A	CANTEIRO DE OBRAS		-		-	984,23
1.1.1	C	74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	314,95	393,69	984,23
1.2	A	SERVIÇOS PRELIMINARES		-		-	5.915,98
1.2.1	C	73899/1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	18,51	57,82	72,28	1.337,90
1.2.2	C	85408 REMOCAO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	M2	1,13	26,02	32,53	36,76
1.2.3	C	85372 DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	M2	61,39	1,90	2,38	146,11
1.2.4	C	72241 RETIRADA DE ASSOALHO DE MADEIRA, INCLUSIVE RETIRADA DE VIGAMENTO	M2	31,05	25,76	32,20	999,81
1.2.5	C	85407 REMOCAO DE FIACAO ELETRICA	M	200,00	8,15	10,19	2.038,00
1.2.6	C	85416 REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	UN	27,00	11,18	13,98	377,46
1.2.7	C	85332 RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	UN	30,00	4,45	5,56	166,80
1.2.8	C	COMP 01 REMOÇÃO DE JANELAS E PORTA DE MADEIRA	M²	10,45	11,86	14,83	154,97
1.2.9	C	COMP 02 REMOÇÃO CUIDADOSA DE GRANITO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO	M²	15,45	34,08	42,60	658,17
1.3	A	PAREDES/PAINEIS		-		-	1.238,93
1.3.1	C	87474 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	4,53	47,45	59,31	268,67
1.3.2	C	COMP 03 DIVISORIA (N2) PAINEL/VIDRO - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - MONTANTE/RODAPE DUPLO ALUMINIO ANOD NAT - COLOCADA	M²	6,30	123,21	154,01	970,26
1.4	A	REVESTIMENTOS E TRATAMENTOS DE SUPERFICIES		-		-	28.312,60
1.4.1	C	87878 CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	410,06	3,04	3,80	1.558,23
1.4.2	C	87529 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	410,06	22,66	28,33	11.617,00
1.4.3	C	87527 EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	19,12	25,13	31,41	600,56



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santacasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

1.4.4	C	COMP 04	REVESTIMENTO EM GRANITO CONFORME EXISTENTE, ESPESSURA 2 CM	M²	19,12	212,19	265,24	5.071,39
1.4.5	C	84089	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	0,98	70,81	88,51	86,74
1.4.6	C	73792/1	FORRO EM PLACAS PRE-MOLDADAS DE GESSO LISO, BISOTADO, 60X60CM COM ESPESSURA CENTRAL 1,2CM E NAS BORDAS 3,0CM, INCLUSO FIXACAO COM ARAME E ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	94,88	66,25	82,81	7.857,01
1.4.7	C	72197	SANCA DE GESSO, ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBRA	M	48,60	25,05	31,31	1.521,67
1.5	A		PISOS		-		-	9.775,78
1.5.1	C	84190	PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO	M2	31,05	193,44	241,80	7.507,89
1.5.2	C	87767	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 4CM. AF_06/2014	M2	31,05	39,88	49,85	1.547,84
1.5.3	C	88477	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	31,05	18,55	23,19	720,05
1.6	A		ESQUADRIAS/FERRAGENS E VIDROS		-		-	4.468,52
1.6.1	C	84862	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	1,98	179,97	224,96	445,42
1.6.2	C	72121	VIDRO TEMPERADO COLORIDO VERDE, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	11,22	246,42	308,03	3.456,10
1.6.3	C	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	1,40	126,82	158,53	221,94
1.6.4	C	73908/1	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"x2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	M	7,98	34,59	43,24	345,06
1.7	A		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-		-	9.378,10
1.7.1	C	COMP 07	ELETRODUTO PVC CORRUGADO DN 20MM	M	154,54	5,90	7,38	1.140,51
1.7.2	C	COMP 08	ELETRODUTO PVC CORRUGADO DN 25MM	M	79,51	7,48	9,35	743,42
1.7.3	C	COMP 09	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4x2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	38,00	6,75	8,44	320,72
1.7.4	C	74131/4	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	315,17	393,96	393,96
1.7.5	C	74130/3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	47,85	59,81	119,62
1.7.7	C	74130/1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	10,88	13,60	95,20
1.7.8	C	73953/2	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	75,12	93,90	187,80
1.7.9	C	73953/4	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 4X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	17,00	118,69	148,36	2.522,12
1.7.10	C	COMP 10	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM² RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	12,81	2,00	2,50	32,03
1.7.11	C	COMP 11	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM² RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	406,83	2,62	3,28	1.334,40
1.7.12	C	COMP 12	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4,0MM² RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	248,82	3,72	4,65	1.157,01

4



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santcasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

1.7.13	C	COMP 13	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6,0MM² RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	11,68	4,92	6,15	71,83
1.7.14	C	COMP 14	DISJUNTOR TIPO NEMA, 60 A 100A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	1,00	75,95	94,94	94,94
1.7.15	C	COMP 15	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) DE EMBUTIR 10A/250V INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	1,00	27,36	34,20	34,20
1.7.16	C	COMP 16	INTERRUPTOR SIMPLES (3 TECLAS) DE EMBUTIR 10A/250V INCLUINDO PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	2,00	44,50	55,63	111,26
1.7.17	C	COMP 17	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	26,00	18,74	23,43	609,18
1.7.18	C	COMP 18	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	5,00	35,28	44,10	220,50
1.7.19	C	COT 03	SPOT DE EMBUTIR EM LED 18W	UNIDADE	4,00	37,88	47,35	189,40
1.8	A		INSTALAÇÕES ESPECIAIS		-		-	928,80
1.8.1	C	72337	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	21,27	26,59	79,77
1.8.2	C	73768/10	CABO TELEFONICO CCI-50 2 PARES (USO INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	90,39	1,32	1,65	149,14
1.8.3	C	83366	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 10X10X5CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	50,66	63,33	253,32
1.8.4	C	83369	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.4, 60X60X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	227,67	284,59	284,59
1.8.5	C	COT 01	CONJUNTO MONTADO RJ 45 (Cat. 5E)	UNIDADE	3,00	14,24	17,80	53,40
1.8.6	C	COT 02	CABO DE REDE CAT5e	M	66,21	1,31	1,64	108,58
1.9	A		PINTURA		-		-	24.562,00
1.9.1	C	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.013,66	8,60	10,75	10.896,85
1.9.2	C	72125	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	M2	128,25	6,60	8,25	1.058,06
1.9.3	C	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	94,88	2,10	2,63	249,53
1.9.4	C	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	106,92	1,83	2,29	244,85
1.9.5	C	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	94,88	9,86	12,33	1.169,87
1.9.6	C	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	106,92	8,60	10,75	1.149,39
1.9.7	C	COMP 05	MASSA CORRIDA ACRILICA PARA PAREDE INTERIOR/EXTERIOR	M²	106,92	16,20	20,25	2.165,13
1.9.8	C	COMP 06	MASSA CORRIDA ACRILICA PARA TETO	M²	94,88	31,40	39,25	3.724,04
1.9.9	C	88413	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M2	1.013,66	2,89	3,61	3.659,31
1.9.10	C	74065/1	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	10,50	18,66	23,33	244,97
1.10	A		PORTAS		-		-	2.194,38
1.10.1	C	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	227,68	284,60	569,20

A



SANTA CASA DA MISERICÓRDIA
DE SÃO JOÃO DEL REI
Av. Tiradentes, 389 – Centro – Caixa Postal 74
São João Del Rei – MG- CEP: 36.307-346
Tel.: (32) 3379-2000 Fax.: (32) 3379-2051
e-mail: santacasa@mgconecta.com.br
ass.adm.santacasa@gmail.com
Site: www.santacasadelrei.com.br
www.facebook.com/santacasasjdr

1.10.2	C	90818	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	2,00	231,89	289,86	579,72
1.10.3	C	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	3,00	81,49	101,86	305,58
1.10.4	C	84855	ALIZAR DE MADEIRA REGIONAL 1A 5X2,0CM	M	30,20	5,99	7,49	226,20
1.10.5	C	90806	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00	210,86	263,58	263,58
1.10.6	C	91010	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	200,08	250,10	250,10
1.11	A		LIMPEZA		-		-	4.780,51
1.11.1	C	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	235,88	2,22	2,78	655,75
1.11.2	C	73948/8	LIMPEZA VIDRO COMUM	M2	126,42	9,47	11,84	1.496,81
1.11.3	C	73948/10	LIMPEZA PISO MARMORE/GRANITO	M2	94,60	17,77	22,21	2.101,07
1.11.4	C	84125	LIMPEZA DE REVESTIMENTO EM PAREDE C/ SOLUCAO DE ACIDO MURIATICO/AMONIA	M2	57,27	7,36	9,20	526,88

Unidade Assistida (Local de Instalação) RECEPÇÃO PRINCIPAL.

Valor Total para aquisições dos itens acima R\$ 92.539,83 (Noventa e dois mil, quinhentos e trinta e nove Reais e oitenta e três centavos).

Agradecemos desde já a todos os interessados a participarem deste certame.

São João Del Rei, 30 de Novembro de 2016.

Sr. Adriano José Tomaz Teixeira

Presidente da Comissão de Licitação da

Santa Casa da Misericórdia de SJDR

CRA-MG N°. 01-058.453/D